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1. Mateusz Szczurek - ur. 11 sierpnia 1975 r. w Warszawie - polski ekonomista, 
doktor nauk ekonomicznych, od 2013 r. do 2015 r. minister finansów. Studiował 
m.in. na University of Sussex i Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego, gdzie w 1998 r. uzyskał tytuł zawodowy magistra. Na pierwszej z 
tych uczelni w 2005 r. obronił doktorat. Master of Arts (international economics) 
University of Sussex, BA Columbia University, School of lnternational and Public 
Affairs. Odbył kursy z ekonometrii w Genewie (1998), Londynie (2007).  
W 1997 r. został ekonomistą w ING Banku. W 2011 r. objął funkcję głównego 
ekonomisty grupy ING na region Europy Środkowej i Wschodniej. Był prezesem 
(w latach 2003-2005) i współzałożycielem Towarzystwa Absolwentów 
Uniwersytetów Brytyjskich. Jest członkiem Towarzystwa Ekonomistów Polskich. 
20 listopada 2013 r. premier Donald Tusk zapowiedział jego nominację na 
stanowisko ministra finansów. 27 listopada 2013 r. prezydent Bronisław 
Komorowski powołał go na ten urząd. 22 września 2014 r. objął to samo 
stanowisko. Funkcję ministra pełnił do 16 listopada 2015 r. Jest autorem wielu 
publikacji naukowych. Prowadził bieżącą analizę polityki pieniężnej NBP w 
publikacjach bankowych i prasowych od początku istnienia Rady Polityki 
Pieniężnej w latach 1997-2013. 

 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma 
Obywatelska. 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Janusz Cichoń. 
 
2. Henryk Jan Wnorowski – ur. 5 lutego 1963 roku. Z Uniwersytetem w 
Białymstoku związał się w 1981 roku, kiedy to rozpoczął studia na Wydziale 
Administracyjno-Ekonomicznym. W 1985 r. otrzymał tam tytuł magistra 
ekonomii, w 1992 r. na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego otrzymał tytuł doktora nauk ekonomicznych. W 2003 roku został 
doktorem habilitowanym nauk ekonomicznych na Wydziale Ekonomicznym 
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Uniwersytetu w Białymstoku. Od 2011 roku posiada tytuł naukowy profesora 
nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Na wszystkich etapach swojej 
aktywności, począwszy od studenta do profesora zwyczajnego był jednostką 
zdecydowanie wyróżniającą się swoim zaangażowaniem, pracowitością i 
osiągnięciami, co doprowadziło go do uzyskania tytułu profesora w wieku 48 lat 
oraz wyboru na stanowisko Dziekana Wydziału Ekonomii i Zarządzania przez 
własne środowisko, jednogłośnie. Profesor Henryk Jan Wnorowski to postać 
zdecydowanie wyróżniająca się w środowisku Uniwersytetu w Białymstoku swoją 
aktywnością i osiągnięciami na niwie naukowo-dydaktycznej, organizacyjnej i 
społecznej. Dorobek naukowy prof. dr hab. Henryka Jana Wnorowskiego liczy 
ponad 150 prac naukowych, w tym monografia, samodzielne i napisane we 
współautorstwie książki, liczne prace zbiorowe oraz artykuły naukowe publikowane 
w czasopismach krajowych i zagranicznych w języku polskim i angielskim. Jest 
cenionym i szanowanym wykładowcą, wypromował trzech doktorów, aktualnie 
sprawuje opiekę nad dziesięcioma doktorantami. Za swoje dokonania ośmiokrotnie 
otrzymywał Nagrodę Rektora Uniwersytetu w Białymstoku za pracę naukową i 
działalność organizacyjną oraz w 2004 roku Nagrodę Indywidualną Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu za rozprawę habilitacyjną. Profesor Henryk Jan 
Wnorowski w kadencji 2012-2016 pełni funkcję Dziekana Wydziału Ekonomii i 
Zarządzania. Od początku zarządzania Wydziałem kładzie szczególny nacisk na 
dopasowanie programów kształcenia do oczekiwań praktyki gospodarczej. Z jego 
inicjatywy zostały powołane Rady Eksperckie wszystkich kierunków studiów 
prowadzonych na Wydziale składające się z wybitnych praktyków gospodarczych 
województwa podlaskiego. Zintensyfikował także współpracę międzynarodową 
Wydziału doprowadzając do podpisania kolejnych umów z Uniwersytetami z 
Ukrainy i Węgier. Jest także Pełnomocnikiem Rektora ds. współpracy z gospodarką, 
sieci naukowych i międzynarodowych. Na niwie społecznej należy podkreślić dużą 
aktywność profesora w obszarze edukacji i popularyzacji wiedzy ekonomicznej dla 
społeczeństwa. Jest on pomysłodawcą i prelegentem „Łomżyńskich Spotkań z 
Ekonomią”, realizowanych w ramach Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. 
Wagów. Jego artykuły, komentarze i wywiady stosunkowo często pojawiają się na 
łamach białostockich gazet i pozwalają lepiej rozumieć skomplikowaną 
rzeczywistość ekonomiczną. Profesor Henryk Jan Wnorowski poza swoją 
aktywnością naukową pełnił przez ponad 20 lat funkcję dyrektora handlowego oraz 
prezesa zarządu w jednym z największych przedsiębiorstw na Podlasiu – Polmosie 
Białystok. Pod jego rządami przedsiębiorstwo to osiągnęło pozycję lidera. Wszystko 
to sprawia, że osoba profesora Wnorowskiego należy do grona najwybitniejszych 
przedstawicieli życia gospodarczego na Podlasiu. Profesor Wnorowski, to osoba o 
nieposzlakowanej opinii, godnie wypełniająca obowiązki naukowca i nauczyciela 
akademickiego. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i 
Sprawiedliwość. 
 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Jerzy Żyżyński. 
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